

17. 業種別貸出状況等 【三井住友銀行単体】

(1) 業種別貸出金

(単位 百万円、%)

	22年9月末				22年3月末		21年9月末	
		比率	22年3月末比	21年9月末比		比率		比率
国内店分(除く特別国際金融取引勘定)	50,516,218	100.0	990,477	△ 944,358	49,525,741	100.0	51,460,576	100.0
製造業	6,056,497	12.0	△ 251,703	△ 390,401	6,308,200	12.8	6,446,898	12.5
農業、林業、漁業及び鉱業	117,398	0.2	△ 29,367	△ 4,436	146,765	0.3	121,834	0.2
建設業	842,617	1.7	△ 55,370	△ 176,301	897,987	1.8	1,018,918	2.0
運輸、情報通信、公益事業	3,048,258	6.0	△ 19,453	△ 58,744	3,067,711	6.2	3,107,002	6.0
卸売・小売業	3,902,705	7.7	△ 158,562	△ 388,962	4,061,267	8.2	4,291,667	8.3
金融・保険業	5,759,083	11.4	△ 148,343	△ 230,912	5,907,426	11.9	5,989,995	11.7
不動産業、物品賃貸業	6,552,915	13.0	△ 256,665	△ 538,345	6,809,580	13.7	7,091,260	13.8
各種サービス業	3,619,545	7.2	△ 149,785	△ 346,711	3,769,330	7.6	3,966,256	7.7
地方公共団体	1,041,730	2.0	57,544	64,599	984,186	2.0	977,131	1.9
その他	19,575,467	38.8	2,002,180	1,125,857	17,573,287	35.5	18,449,610	35.9
海外店分及び特別国際金融取引勘定分	6,876,225	100.0	△ 217,091	△ 561,897	7,093,316	100.0	7,438,122	100.0
政府等	26,588	0.4	5,268	6,528	21,320	0.3	20,060	0.3
金融機関	507,889	7.4	22,997	40,766	484,892	6.8	467,123	6.3
商業	5,849,983	85.1	△ 176,297	△ 543,760	6,026,280	85.0	6,393,743	85.9
その他	491,763	7.1	△ 69,060	△ 65,432	560,823	7.9	557,195	7.5
合計	57,392,444	—	773,386	△ 1,506,254	56,619,058	—	58,898,698	—

うちリスク管理債権

(単位 百万円、%)

	22年9月末				22年3月末		21年9月末	
		比率	22年3月末比	21年9月末比		比率		比率
国内店分(除く特別国際金融取引勘定)	868,020	100.0	△ 63,155	△ 182,668	931,175	100.0	1,050,688	100.0
製造業	90,188	10.4	9,673	2,332	80,515	8.6	87,856	8.4
農業、林業、漁業及び鉱業	3,828	0.4	△ 156	694	3,984	0.4	3,134	0.3
建設業	53,110	6.1	△ 9,459	△ 30,382	62,569	6.7	83,492	7.9
運輸、情報通信、公益事業	69,853	8.0	△ 11,001	△ 41,024	80,854	8.7	110,877	10.6
卸売・小売業	99,289	11.5	1,980	△ 9,542	97,309	10.5	108,831	10.4
金融・保険業	13,761	1.6	△ 8,679	△ 24,693	22,440	2.4	38,454	3.7
不動産業、物品賃貸業	296,722	34.2	△ 19,430	△ 66,087	316,152	34.0	362,809	34.5
各種サービス業	159,503	18.4	△ 17,512	△ 1,739	177,015	19.0	161,242	15.3
地方公共団体	—	—	—	—	—	—	—	—
その他	81,761	9.4	△ 8,572	△ 12,228	90,333	9.7	93,989	8.9
海外店分及び特別国際金融取引勘定分	145,768	100.0	8,927	19,349	136,841	100.0	126,419	100.0
政府等	—	—	—	—	—	—	—	—
金融機関	8,514	5.8	△ 2,675	△ 5,893	11,189	8.2	14,407	11.4
商業	137,253	94.2	11,602	25,241	125,651	91.8	112,012	88.6
その他	—	—	—	—	—	—	—	—
合計	1,013,788	—	△ 54,229	△ 163,319	1,068,017	—	1,177,107	—

(2) 業種別金融再生法開示債権及び引当率

(単位 百万円、%)

	22年9月末			22年3月末	21年9月末	
	引当率	22年3月末比	21年9月末比			
国内店分(除く特別国際金融取引勘定)	891,905	76.7	△ 66,851	△ 217,342	958,756	1,109,247
製造業	93,130	72.3	8,967	△ 3,472	84,163	96,602
農業、林業、漁業及び鉱業	3,885	72.7	△ 166	328	4,051	3,557
建設業	55,445	82.0	△ 10,710	△ 32,438	66,155	87,883
運輸、情報通信、公益事業	70,055	71.5	△ 11,132	△ 46,678	81,187	116,733
卸売・小売業	104,112	78.9	1,904	△ 12,827	102,208	116,939
金融・保険業	14,626	64.8	△ 8,710	△ 24,761	23,336	39,387
不動産業、物品賃貸業	303,161	84.6	△ 20,690	△ 75,758	323,851	378,919
各種サービス業	163,634	64.7	△ 17,697	△ 9,612	181,331	173,246
地方公共団体	—	—	—	—	—	—
その他の	83,853	100.0	△ 8,618	△ 12,124	92,471	95,977
海外店分及び特別国際金融取引勘定分	150,742	60.7	8,813	18,052	141,929	132,690
政府等	—	—	—	—	—	—
金融機関	8,975	65.0	△ 2,693	△ 5,916	11,668	14,891
商工業	141,767	60.5	11,506	23,969	130,261	117,798
その他の	—	—	—	—	—	—
合計	1,042,648	72.6	△ 58,037	△ 199,290	1,100,685	1,241,938

- (注) 1. 金融再生法開示債権には、貸出金の他、支払承諾見返、仮払金その他の与信性資産が含まれております。
2. 引当率=貸倒引当金/担保保証等控除後債権×100
貸倒引当金は、個別貸倒引当金及び必要管理債権に対して計上している一般貸倒引当金の合計額であります。

(3) 消費者ローン残高

(金額単位 百万円)

	22年9月末			22年3月末	21年9月末
	22年3月末比	21年9月末比			
消費者ローン残高	15,360,685	△ 39,846	204,535	15,400,531	15,156,150
住宅ローン残高	14,472,781	△ 24,727	232,896	14,497,508	14,239,885
うち自己居住用の住宅ローン残高	11,050,254	39,557	330,710	11,010,697	10,719,544
その他ローン残高	887,903	△ 15,120	△ 28,361	903,023	916,264

(4) 中小企業等に対する貸出金

(単位 百万円、%)

	22年9月末			22年3月末	21年9月末
	22年3月末比	21年9月末比			
中小企業等貸出金残高	33,908,478	△ 548,620	△ 773,866	34,457,098	34,682,344
中小企業等貸出金比率	67.1	△ 2.5	△ 0.3	69.6	67.4

(注) 貸出金残高には、海外店分及び特別国際金融取引勘定分を含めておりません。